244, 1 Admonitio : D¹ || Fausti : Faustini D¹H¹⁻¹⁹⁻²⁰⁻²²⁻²³
Augustini H²⁴ Etydori H⁵¹ || 6 omnes : enim add. H²⁻²⁴ || nos om.
H¹⁶⁻²⁶ || 7 sui om. H¹⁶⁻²⁰⁻²⁴⁻²⁶⁻²⁷

1 ^a II Cor. 5, 10 ^b Matth. 16, 27.

1. Cf. *supra*, *Serm.* 56, p. 11, note 1. Ce sermon est, pour l'essentiel, une compilation de textes d'Eusèbe le Gaulois.

pariter expavescite, ¹quia non dixit quod reddet unicuique secundum misericordiam ²suam, sed « secundum opera sua ». Hic enim est misericors, ibi iustus. ¹Nam quod non statim in peccatoribus vindicat, patientia est, non
 15 ³neglegentia : non ille potentiam perdidit, sed nos ad paenitentiam ⁴reservavit. Unde valde timendum est, ne quanto diutius expectat ⁵ut corrigamur, tanto gravius vindicet, si emendare noluerimus.

Cum ⁶haec ita sint, scire et intellegere debemus, fratres carissimi, nihil ⁷nobis esse salubrius, quam ut damnatis
 20 omnium praesentium rerum ⁸voluptatibus, id potius cogitemus, quando erimus de hoc saeculo ⁹transituri, vel quando tabernaculum nostri corporis ultimo die super-
¹⁰veniente deposituri, et iterum illud resurrectionis tempore recepturi, ¹¹ut cum eodem recipiamus, prout gessimus, sive bonum, sive malum.

2. Et ideo rogo vos, fratres, ut cotidie cogitemus, quales
 25 erimus ¹²in die iudicii purissimis angelorum conspectibus offerendi, et aeterno ¹³iudici rationem de libris conscientiae reddituri. Remotis enim omnibus ¹⁴probationibus certum
 245 est, in die illa ipsum ante se hominem consti(245)tuendum, et ipsam sibi animam in cordis speculo demonstrandam, ¹⁵et testes contra eam non deforis aliunde, sed intus de ipsa anima ¹⁶proferendos. Adicienda erunt non aliqua peregrina, sed nimium ¹⁷nota testimonia, id est opera sua.
 5 Ordinabuntur ante infelicem animam ¹⁸peccata vel crimina sua, et eam et convincat probatio, et confundat ¹⁹agnitio, secundum illud quod scriptum est : « Arguam te, statuam

pas dit qu'il rendra à chacun selon sa miséricorde, mais « selon ses œuvres ». En effet, maintenant il est miséricordieux, alors il sera juste. Car s'il ne tire pas sur-le-champ vengeance des pécheurs, c'est patience, ce n'est pas négligence ; non, il n'a pas perdu sa puissance, mais il nous a réservés pour la pénitence. Aussi craignons beaucoup que, plus longtemps il attend que nous nous corrigions, plus sévère ne soit sa vengeance si nous ne voulons pas nous amender.

Le jour du Jugement

Puisqu'il en est ainsi, nous devons savoir et comprendre, frères très chers, que rien ne nous est plus salutaire que de rejeter¹ tous les plaisirs du temps présent et de penser plutôt au moment où nous aurons à passer de ce monde ; où, surpris par notre dernier jour, nous aurons à abandonner l'abri de notre corps, pour le recevoir à nouveau au temps de la résurrection, et avec lui, selon ce que nous aurons fait, soit bien, soit mal.